መስቀል፡ የአት፡ ክብር፡ እኩረ፡ እኩ፡ የንከ  
አ፡ በጥበት፡ ተኩምረ፡ ለንገዱ፡ ፍርድ፡ ወቅለ  
መኖ፡ በሰው፡ እግዢእ፡ እያስ፡ ክርክቶ፡ የኩ  
ምኩያ፡ እምደቻ፡ እኩ፡ በሰው፡ ገን፡ የንገዱ፡  
ሁርዱ፡ ወቅለ፡ ወቅለ፡ ፍርድ፡ ወቅለ፡ የኩ  
ቻ፡ መሠለዎ፡ ለንገዱ፡ ፍርድ፡ ወቅለ፡ የኩ  
ቻ፡ መስቀል፡ መስቀል፡ ስነ፡ ወቅለ፡

1. Hoc item die requievit pater Daniel, qui mi-racula patravit in rege Persidis, eumque addu-xit ut crederet nomini domini nostri Iesu Christi fidei auctori. Nempe rex iste Persidis gravi morbo ventris laborabat, neque medici <sup>1</sup> eum curare poterant. Erat autem regi Persidis medicus soller-tissimus, qui (tamen) eum curare non potuit. Cum igitur rex medicum occidere vellet, quod ars (eius) medica deficeret, is eum callide allocu-

Rex  
Persarum  
Hebr.12,2.

1. — <sup>1</sup> ፍርድ፡ cod. — <sup>2</sup> ወቅለ፡ cod.  
Novembris Tomus IV.

1. — <sup>1</sup> medicus cod.

60      ወቅለ፡

VITA

ወሰድ፡ ፈቃድ፡ የገዢ፡ ቁጥር፡ ሰተለው፡ ለወያዥ፡  
 ሲሆን፡ በእኔት፡ ንጂ፡ ወመሰ፡ ተቀባዩ፡ በ  
 ተመግኬት፡ እኩ፡ ይጠል፡ ጉምሮ፡ እንደሆነ  
 እኩ፡ መከተሉ፡ ከመ፡ ተከራር፡ እኩ፡ መ  
 ያይርዳ፡ እኩሁ፡ ወያዥኝኩ፡ ላክ፡ ለቦ፡ መስ  
 በ፡ በአቶ፡ ተፈቅ፡ እኩት፡ ለወያ፡ እኩ፡  
 ይረዳ፡ ከመ፡ የገዢ፡ ይረዳ፡ እምበሩ፡  
 ትንቱ፡ የገር፡ ወገንታሙ፡ መብ፡ ይሸፍና፡  
 ለረቅ፡ ለወያለሁ፡ ከመ፡ ይገኘሙ፡ እምበሩ፡  
 ወይምጥ፡ በዚመ፡ እኩ፡ መሰለመ፡ መ  
 ስት፡ ህገር፡ ይሸፍና፡ በእኩ፡ የወሳድ፡ በእኩ  
 ተ፡ መሰለም፡ ይወልድ፡ መብ፡ ለወያ-  
 ቅል፡ እቅድ፡ እነዚቀመ፡ ይቅረ፡ ወርቅ፡ ወ  
 ሪድ፡ ወላድሙ፡ ንብ፡ የገዢ፡ እኩ፡ ይ  
 ሚ፡ ወጠል፡ ተወከል፡ ለወያ፡ እኩ፡ እ  
 የገር፡ በዚመ፡ ይቅረ፡ ወርቅ፡ ወ

<sup>3</sup> τὸν λέγει : cod. — <sup>4</sup> corr. ex Πλάστι : (lege : Πλάστη) : — <sup>5</sup> μωλωπός : cod. — <sup>6</sup> μωλωπός : cod.  
2. — <sup>1</sup> Supplevit, e contextu. — <sup>2</sup> μωλωπός :  
cod. — <sup>3</sup> εργάζεται : cod.

(1) Intellege : *matri*, nisi corrigendus est codex.  
— (2) In archetypo huius narratiunculae scrip-

tus est his verbis : « Quaere tibi, rex, infamem ab infantilis parvulum, et impera ut eius mater eum (vinculis) constringat, eumque iugulet eius pater, affrantque tibi cor illius : quod postquam devoraveris, convalesces. » Haec ille dixit, existimans regem timore prohibitumiri ne hoc ageret. Rex tamen satelliti suo mille denarios aureos dedit, ut eius modi infantulum in regione conquereret atque emeret. Erant autem in regione pauperes (duo), vir cum uxore, quibus filius unus erat. Qui cum praeconis vocem audivissent, auri cupiditate pellecti sunt, et ad regem filium suum adduxerunt <sup>2</sup>, plorantem et dicentem : « Deo confido, qui creavit me ; is me eripiet. »

**2.** Deinde (puerum) arte colligavit eius mater; et <pater eius<sup>1</sup>> cultrum suum eduxit ut illum iugularet coram rege et principibus. Tum infans oculos in caelum arrexit, et laborum suorum (motu), sine voce, loqui coepit. Et mitigavit Deus animum regis; iussitque rex (puerum) solvi et ad se adduci; cui dixit<sup>2</sup>: « Quid est quod dicere volebas, cum oculos tuos sursum arrigeres? » Dixit autem parvulus: « Domine, si contigit aliquem iniuria laedi, defendunt eum pater eius et mater. Quod si factu est huic (1) difficile, defendunt eum rex et principes eius. Ego vero cum apud vos omnes nulla mihi salus esset (2), Deum invocavi, qui creavit me. » Rex, cum eius dicta audivisset, eum misericordia complexus, mille denariis aureis donavit. Quapropter placuit Deo ut regi propitius esset; itaque ad eum misit Danielem illum, qui ab eius morbo eum curaret. Is cum ad illum advenisset, miracula plurima patravit, perfecitque ut rex F crederet nomini Domini nostri Iesu Christi, eum ab eius morbo sanavit, et cum universo (eius) populo baptismate christianorum baptizavit. Deinde abiit pater Daniel in regionem suam, ubi multis laboribus exanclatis, in pace requievit.